

収 支 計 算 書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額 (A)	決 算 額 (B)	差 額 (A-B)	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 基本財産運用収入	2,934,859	2,911,020	23,839	
基本財産利息収入	2,934,859	2,911,020	23,839	
② 会費収入	6,390,000	6,312,000	78,000	
正会員会費収入	2,700,000	2,700,000	0	
賛助会員会費収入	3,690,000	3,612,000	78,000	
③ 事業収入	29,861,000	37,090,017	△ 7,229,017	
事業収入	29,861,000	37,090,017	△ 7,229,017	
④ 補助金等収入	28,241,000	28,241,000	0	
補助金収入	6,240,000	6,240,000	0	
受託収入	22,001,000	22,001,000	0	
⑤ 雑収入	212	153,522	△ 153,310	
受取利息収入	212	222	△ 10	
雑収入	0	153,300	△ 153,300	
事業活動収入計	67,427,071	74,707,559	△ 7,280,488	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	67,806,955	68,339,679	△ 532,724	
調査研究及び政策提言事業費支出	51,983,760	33,247,417	18,736,343	
意識啓発及び人材養成事業費支出	1,351,639	1,244,315	107,324	
活動支援及び交流促進事業費支出	14,471,556	33,847,947	△ 19,376,391	
② 管理費	1,120,116	3,110,599	△ 1,990,483	
管理費支出	1,120,116	3,110,599	△ 1,990,483	
事業活動支出計	68,927,071	71,450,278	△ 2,523,207	
事業活動費収支差額	△ 1,500,000	3,257,281	△ 4,757,281	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 基本財産取崩収入	0	294,000,000	△ 294,000,000	
② 特定資産取崩収入	1,500,000	813,000	687,000	
投資活動収入計	1,500,000	294,813,000	△ 293,313,000	
2. 投資活動支出				
基本財産取得支出	0	294,000,000	△ 294,000,000	
特定資産取得支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	294,000,000	△ 294,000,000	
投資活動費収支差額	1,500,000	813,000	687,000	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	4,070,281	△ 4,070,281	
前期繰越収支差額	0	11,086,256	△ 11,086,256	
次期繰越収支差額	0	15,156,537	△ 15,156,537	

収支計算書に対する注記

1 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収収益、未収金、未払金、前払金・前受金、前受収益、短期借入金、立替金、預り金及び法人税等引当金を含めることにしている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	5,035,026	14,282,223
未収収益	24,540,200	19,651,777
前払金等	352,033	348,330
未収消費税	0	0
流動資産合計(ア)	29,927,259	34,282,330
未払金	3,690,323	2,441,040
預り金	432,402	392,275
前受収益	0	0
法人税等引当金	0	0
未払消費税	354,300	1,928,500
流動負債合計(イ)	4,477,025	4,761,815
次期繰越収支差額 (ア)-(イ))	25,450,234	29,520,515